АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 . М . 2024 п.г.т. Мотыгино № £5<!Р- /г-

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
М о т ы г и н с к о г о  района от 30.12.2015 № 479-п «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного
образования в Мотыгинском районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации Мотыгинского района от
30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ Мотыгинского района, их
формирования и реализации», руководствуясь Уставом Мотыгинского
района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 30.12.2015
№ 479-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общего и
дополнительного образования в Мотыгинском районе» (далее по тексту -
постановление 479-п) внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Приложение № 2 к подпрограмме 3 «Развитие дополнительного
образования детей» муниципальной программы изложить в новой редакции
согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной
политике.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Г лава Мотыгинского района Д.Н. Еремеев

Кузнецова Анна Владимировна
8(39141) 23-557

Приложение № 1
к постановлению администрации Мотыгинскрго района
«■ *  Ль -Ц Ац А/ §

Приложение № 2
к подпрограмме 3 «Развитие дополнительного образования детей»
муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного
образования в Мотыгинском районе» утвержденной постановлением
администрации Мотыгинского района
суг 30.12.2015 № 479-п

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы 3

"Развитие дополнительного образования детей"

№ п/п Цели, задачи, мероприятия
подпрограммы

ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемый непосредственный результат
(краткое описание) от реализации

подпрограммного мероприятия (в том
числе в натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год
Итого

2024-2026
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель подпрограммы: Предоставление общедоступного и качественного дополнительного образования вне зависимости от места проживания, уровня достатка и состояния здоровья обучающихся.
Задачи подпрограммы:
1. Обеспечение стабильного функционирования сети учреждений дополнительного образования;
2. Интеграция дополнительного образования с другими формами и уровнями образования.

3.1. Обеспечение деятельности
муниципальных учреждений

МКУ "Управление
образования \
Мотыгинского района"

951 0703 0330000660 610 32 861,07 33 444,04 33 444,04 99 749,15
Ежегодно услугу по дополнительным
общеобразовательным программам
получат 1284 воспитанников

3.1.1.

Обеспечение функционирования модели
персофинифицированного
финансирования дополнительного
образования детей

МКУ "Управление
образования
Мотыгинского района"

951 0703 0330000670

610 5 590,07 0,00 0,00 5 590,07 Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет,
620 20,60 0,00 0,00 20,60 имеющих право на получение

630 20,60 0,00 0,00 20,60 системы персонифицированного
финансирования составит не менее 14,15%

810 20,60 0,00 0,00 20,60

3.2. Поддержка талантливых детей.
МКУ "Управление
образования
Мотыгинского района"

951 0703 0 612 100,00 200,00 200,00 500,00
Ежегодно за счет внебюджетных средств
от 10 до 30 детей смогут выехать на
краевые соревнования или мероприятия

3.3.

Подготовка учреждений
дополнительного образования к новому
учебному году в рамках подпрограммы
"Развитие дополнительного образования
детей" муниципальной программы
«Развитие дополнительного образования
в Мотыгинском районе »

МКУ "Управление
образования
Мотыгинского района"

951 0703 0330080210 610 100,00 0,00 0,00

h
100,00

Своевременное принятие образовательных
учреждений муниципальной комиссией к
новому учебному году

3.4.

Реализация мероприятий направленных
на увеличение охвата детей ,
обучающихся по дополнительным
общеразвивающим программам в рамках
подпрограммы «Развитие
дополнительного образования детей»
муниципаоьной программы
Мотыгинского района "Развитие общего
и дополнительного образования в
Мотыгинском районе"

МКУ "Управление
образования
Мотыгинского района"

951 0703 03300S5680 610 1 966,15 0,00 0,00 1 966,15

Увеличется охват детей , обучающихся по
дополнительным общеразвивающим
программам в рамках подпрограммы
«Развитие дополнительного образования
детей»

Итого по подпрограмме, в т.ч.: X X X X 40 679,09 33 644,04 33 644,04 107 967,17

ГРБС
МКУ "Управление
образования
Мотыгинского района"

951 X X X 40 679,09 33 644,04 33 644,04 107 967,17